Nos iudex iuratique consules civitatis Brassouiensis mernoriae commendantes
tenore praesentium quibus expedit universis significamus, quod providi et
circumspecti viri Cristannus Rod et Symon Clump nostrae civitatis iamfatae
iurati consules ex certa nostra scientia suarum et suorum progenitorum ani-
marum compuncti et succensi zelo, quandam curiam seu domum cum piscina
olim per Cristannum Clump in pule montis vulgariter Burch hals extructam
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et erectarn cum universis suis pertinentiis, domibus et off icinis, horto, piscina,
pomerio, horreo et et stabulis, fructibus et emolimentis et cum libera intro-
ductione et eductione aquarum, fratribus sancti Dominici in claustro beato-
rum Petri et Pauli apostolorum ordinis praedicatorum sub regulari observantia
deo famulantibus pro quadam missa prima in ordine in ara sancti Nicolai
perpetue in eodem claustro ob refrigerium suarum suorumque progenitorum
animarum salute celebranda appropiaverunt, dederunt et ascripserunt. Suppli-
carunt itaque nobis tam ipsi fratres quam dicti Cristannus et Syrnon, ut ipsam
curiam seu domum cum eiusdem incola ab omnibus steuris, taxis, censibus,
excubiis et laboribus civitatis praetaxatae exemptum et supportatam habere
dignaremur. Nos vero divinum potius volentes ampliare cultum quarn dimi-
nuere et bonis per ipsos fratres factis et fiendis participes fieri cupientes,
praememoratam curiam, domum atque eius incolam pro tempore inhabitan-
tern deinceps cum universis suis pertinentiis ab omni solutione censuum, steura-
rum ceterorumque ut praemittitur ac libera introductione et eductione aqua-
rum vigore harum literarum nostrarum duximus favorose perpetue eximendam,
supportandam et liberandam. In quorum omnium praemissorum fidem, caute-
lam et evidentiam maiorem praesentes nostras literas ipsis fratribus sigillo
pendenti nostrae civitatis roboratas duximus in testimonium concedendas.
Datum Brassouiae in die apostolorum Symonis et Judae, sub anno domini mil-
lesimo quadringentesimo sexagesimo quarto.

Auf der Riickseite in gleichzeitiger Schrift: Litterae confirmationales supra mis-
sarn perpetuam in altari sancti Nicolai et curiam extra civitatem.

3 406

Unter der Burg Zwaynik 1464 November 5. König Matthias trtigt dem Konvent
von Kolozsmonostor auf, Pettus de Zob und seine Sane Michael und Johannes
in die Besitzungen Erked, Theke, Pentheky, Solmos, Sayo, Pazmos, Warhel,
Serleng, Barlad, Olahbudak, Gersensew, Radla, Olimos, Ardan, Felsebes,
Alsebes, Frys et Symonthelky in de Zolnok interiori et Doboka comitatibus
einzufithren und besiegelt diesen neuerlichen Auftrag mil dem neuen KOnigssiegel.
Datum in descensu nostro exercituali sub castro Zwaynik in festo beati Emerici
ducis, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto, regni
nostri anno septimo, coronationis vero primo.
Laut Riickvermerk hat die Einfahrung am 27. November stattgefunden. Anwesend
war u.a. Andreas, castellanus de Bwdak.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest DI, 27 492. Siegel, rund, Dm. 65 mm, war
in rotes Wachs auf der Rtickseite zum Vcrschluss aufgedruckt.

3 407

Weidenbaeh 1464 November 11. Der Bin zenkinder Dechant Peti us, Pleban
in Weidenbach, beruft die Mitglieder des Burzenliinder Kapitels zur Wahl des
neuen Dechanten.

Zeitgenossische Abschrift Archiv der Evang. Kirchengemeinde A.B. Brasov, I.E. 144,
f. 193 v.
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Petrus plebanus de Wydenbach ac decanus Brassouiensis universis et singulis
ecclesiarum parochialium rectoribus et dominis plebanis in et sub decanatu
Brassouiensi ubilibet commorantibus et constitutis sinceram et mutuam in
domino caritatem.
Cum iuxta patrum praedecessorum atque modernorum consuetudinem die
beati electio officialis et novi decani capituli Brassouiensis annuatim
fieri et celebrari consuevit, ideo vobis et cuilibet vestrum in virtute obedien-
tiae salutaris et sub excommunicationis poena mandamus, quatenus die prae-
fata beati Briccii tertia videlicet feria proxima ventura in civitate Brassouiensi
mane constitui et in loco alias consueto dictae electioni interesse modis omni-
bus debeatis, insuper et domini clavigeri claves secum afferre non ommittant.
Datum in Wydenbach in die beati Martini papae, anno domini 1110CCCCO
LXII1I°.

1 November 13.

3 408

Ujlak 1464 November 22. KOnig Matthias verbietet den Sieben Stiih len, von
den Sachsen der Zwei Stith le stall des vereinbarten vierten Teiles der ihnen ge-
meinsam auferlegten Steuer den dritten Teil einzuheben.

Abschrift Arh. St. Sibiu Manuskript Zimmermann des Urkundenbuches IX, 74 nach
dem Orig. Pap. friiher im Stadtarchiv Medias. Ebenda Handschriftensammlung des
Brukenthalmuseums, Ballmann, Cartophylax 1, 392.
Bruchstück: Archiv 11, 1873, 64 Anm. 2.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.
Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fidelibus
nostris universis et singulis Saxonibus septem sedium Saxonicalium partium
Transsilvanarum salutem et gratiam. Exponitur nobis in personis Saxonum
nostrorum duarum sedium earundem partium Transsilvanarum, quod quam-
vis ipsi alias ex antiqua eorum libertate taxarum, quae super ipsas s-ptem
et duas sedes communiter imponebantur, semper quartam partem solverint.
Tamen vos iam deinceps super praefatos Saxones taxarum, quae super vos pro
tempore imponuntur, tertiam partem exigere velletis et niteremini in eorum
libertatis praeiudicium et damnum. Et cum nos eosdem Saxones nostros in
eorum libertatibus conservare velimus, ideo fidelitati vestrae firmissime man-
damus, quatenus habita praesentium notitia praefatos Saxones duarum sedium
ad solvendam tertiam partem taxarum, quae super vos et ipsos communiter
imponuntur, contra eorum antiquam libertatem compellere nunquam praesu-
matis nec sitis ausi modo aliquali. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis.
Datum in Wylak in festo beatae Ceciliae virginis, anno domini millesimo qua-
dringentesimo sexagesimo quarto, regni nostri anno septimo, coronationis
vero primo.

3 409

Bfies 1464 November 26. König Matthias schenkt den Briidern Johannes und
Andreas Pongracz de Dengeleg die Stadt Miihlbach samt den umliegenden Stuhts-
gemeinden.
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Orig. Perg. Bibliothek der Akademie der S.R.R. Bukarest, Urkunden DGCXXXIV/16.
Siegel, Dm. 65 mm, in rotes Wachs vorne aufgedruckt, Reste mit dem gleichen Stempel
wie Mr. 3 362.
Druck: Programm des ev. Gymnasiums Muhlbach 1875/76, 31 Nr. 1.

Von der Kan: lei: Commissio propria domini regis.
Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalrnaciae, Croaciae et cetera memoriae
commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis1,
quod cum potestas regnantium ad hoc divinitus in terris erecta sit, tit quem-
admodum ad malorum vindictam ita et ad laudem sit bonorum et subiectum
sibi promiscui p )puli fidelem tecum tegat benivolentia liberalitate attrahat
et uniuscuique merita condignis retributionibus prosequatur. Quod et si ex
debito publici officii et quadam generali principum regula fieri soleat, hii
tamen altioribus ornandi sunt titulis et clarioribus magnificandi honoribus,
quos sincerior fides magnanimi actus et excellentiora merita ceteris antepo-
nunt. Hoc igitur ducti respectu consideramus virtutes magnificas et clarissima
merita fidelium nostrorum magnificorum Johannis Pangracz de Dengeleg,
vaivodae Transsilvani ac comitis Siculorum nostrorum, necnon Andreae simi-
liter Pangracz de praefata Dengeleg fratris sui carnalis, capitanei partium
superiorum et comitis Trinchiniensis, quibus ipsi primum quondam illustri
domino genitori nostro et sacrae coronae nostrae se gratos reddere studuerunt,
nobis etiam ab eo tempore quo ad huius regni status culmen, quo nunc fun-
gimur, electi vocatique fuissemus, cum summa diligentia servierunt, adhaese-
runt nam rue in omnibus lateri nostro. Horum etiam industria, consilio et
forti assistentia in expugnatione castrorum, in conflictu et expulsione hostium
plerumque claras victorias vicimus contra Bohemos, qui tertiam fere partem
regni nostri occupaverant, in omnibus exercitiis bellicis nobiscum persevera-
runt. In Turcos durn militavimus vel eorum praesentia vel suorum assistentia
nurnquam defuit praecipue novissime in expeditione nostra contra Turcos ad
regnum Boznae facta inter illas gravissimas hiberni temporis et circumcursan-
tium hostium angustias in expugnatione castri et opidi Jaycza aliorrumque
castrorum recuperatione praefatus Andreas personaliter nobiscum interfuit.
Nuper etiam in terra Belin in expugnatione castrorum, quae Turci tenebant
ipse Johannes vaivoda tunc capitaneus generalis gentium nostrarum nobis
et regno nostro non sine effusione sanguinis carorum familiarum suorum con-
stanter servivit. Quorum omnium intuitu volentes eis nostrum regium favorem
ostendere civitatem nostram regalem Zazsebes voca tam in partibus Transsil-
vanis in comitatu Albensi habitam cum villis Lamkerek, Ryhamfalwa, Kelnek,
Peterfalwa, Pyhen2, necnon Daal, Rekytha, Schekchwr et Olahpyen vocatis
in eodem comitatu Albensi existentibus aliis etiam universis villis et posses-
sionibus ac praediis ad dictam civitatem Zazsebes pertinentibus simulcum eius-
dem civitatis ac dictarum villarum et possessionum utilitatibus et pertinen-
tiis quibuslibet terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, cam-
pis, fenilibus, silvis, nemoribus, montibus, vineis, aquis, fluviis et generaliter
quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus quovis nomi-
nis vocabulo vocitatis ad easdem de iure spectantibus et ab antiquo pertinere
debentibus sub suis veris metis et antiquis limitibus memoratis Johanni vai-
vodae ac Andreae fratri suo carnali eorumque heredibus et posteritatibus uni-
versis de manibus nostris regiis dedimus, donavimus et contulimus immo
damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter possidendum,
tenendum pariter et habendum salvo iure alieno. Harum literarum nostrarum
vigore et testimonio mediante. Quas in formam nostri privilegii redigi facie-
mus dum nobis in specie fuerint reportatae. Datum Bachyae feria secunda
proxima post festum beatae Katherinae virginis et martyris, anno domini
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millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto, regni nostri anno septimo,
coronationis vero primo.